Российская Федерация

Администрация

Песковатского сельского поселения

Дубовского муниципального района

Волгоградской области

404010   с. Песковатка  Дубовского  района  Волгоградской области

Тел/факс   8-84458-7-34-21; 8-84458-7-34-15

  15.01.2015 г.                                                                                                                         № 4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации Песковатского сельского поселения

«Об утверждении Порядка предоставления
субсидий на поддержку социально
ориентированных некоммерческих организаций»

                  В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 № 7-ФЗ, Уставом Песковатского сельского поселения

Постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций.

2. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2014  года.

Глава Песковатского

сельского поселения                                                                               А.Н. Корнеев

	Утвержден

Постановлением администрации

Песковатского сельского поселения

От «15» января 2015 г. № 4
Порядок

предоставления субсидий на поддержку

социально ориентированных некоммерческих организаций

на территории Песковатского сельского поселения

1. Порядок предоставления субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций  (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Волгоградской  области.

2. Субсидии на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - субсидии) предоставляются из  бюджета Песковатского сельского поселения на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - СО НКО) при условии осуществления СО НКО видов деятельности, предусмотренных пунктами 1 и 2 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в том числе по следующим приоритетным направлениям:

- повышение качества жизни людей пожилого возраста;

- социальная адаптация инвалидов и их семей;

- осуществление деятельности, направленной на социальную поддержку членов объединений и их интеграцию в обществе;

- обеспечение функционирования органов управления СО НКО;

- проведение организационно-массовых мероприятий с участием членов СО НКО.

3. Субсидии не предоставляются физическим лицам, коммерческим организациям, государственным корпорациям, государственным компаниям, политическим партиям, государственным учреждениям, муниципальным учреждениям, общественным объединениям, не являющимся юридическими лицами.

4. Предоставление субсидий осуществляется в целях реализации мероприятий в рамках осуществления уставной деятельности СО НКО.

5. За счет предоставленных субсидий СО НКО вправе планировать и осуществлять следующие расходы:

- оплата труда с начислениями на выплаты по оплате труда;

- оплата товаров, работ, услуг;

- уплата налогов;

- иные цели, предусмотренные действующим законодательством, за исключением расходов, указанных в пункте 6 Порядка.

6. За счет субсидий СО НКО запрещается осуществлять следующие расходы:

- расходы, связанные с осуществлением предпринимательской деятельности и оказанием помощи коммерческим организациям;

- расходы на поддержку политических партий и осуществление политической деятельности;

- расходы на проведение митингов, демонстраций, пикетирований;

- расходы на фундаментальные научные исследования;

- расходы на приобретение алкогольных напитков и табачной продукции;

- уплата штрафов.

7. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусматриваемых на соответствующий финансовый год и плановый период.

8. Отбор СО НКО для предоставления субсидии осуществляется по следующим критериям:

-значимость, актуальность и реалистичность конкретных задач, на решение которых направлены мероприятия уставной деятельности;

-наличие в составе СО НКО первичных организаций;

-наличие у СО НКО опыта осуществления уставной деятельности не менее одного года.

9. СО НКО представляет в Администрацию Песковатского сельского поселения заявку на получение субсидии. В заявке на получение субсидии указывается общая сумма запрашиваемой субсидии, а также обоснование необходимости ее получения. Заявка на получение субсидии подписывается руководителем (лицом, его замещающим) СО НКО.
10. К заявке на получение субсидии прилагается смета предполагаемых расходов на общую сумму запрашиваемой субсидии с указанием направления использования субсидий,  копия свидетельства о государственной регистрации, копия устава.

11. Субсидии предоставляются СО НКО с целью вовлечения данных организаций в решение задач социального развития Песковатского сельского поселения за счет наращивания потенциала некоммерческих организаций и обеспечения максимального эффективного его использования.

12. Решение о выделении финансовой помощи (субсидии) принимает Глава администрации  Песковатского сельского поселения (лицо его замещающее).

13. Основанием для перечисления денежных средств на счет общественной организации является распоряжение администрации Песковатского сельского поселения.

14. Субсидии предоставляются на основании соглашения, заключенного между администрацией района и СО НКО по форме согласно приложению к Порядку (далее - соглашение).

15. В соглашении предусматриваются следующие условия:

15.1. Цель предоставления субсидии.

15.2. Направления использования субсидии.
15.3. Срок использования субсидии.

15.4. Размер субсидии.

15.5. Порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидии.

15.6. Порядок возврата субсидии в случае ее нецелевого использования или неиспользования в установленные сроки.

16. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных Порядком, а также условий и обязательств, предусмотренных соглашением, Администрация Песковатского сельского поселения принимает решение о расторжении соглашения в порядке, предусмотренном соглашением.

17. Субсидия должна быть использована в срок, предусмотренный соглашением, но не позднее 31 декабря текущего финансового года.

18. Субсидия носит целевой характер и не может быть направлена на иные цели, кроме тех, которые указаны в соглашении.

19. В случае нецелевого использования субсидии и (или) неиспользования в срок, предусмотренный соглашением, она подлежит возврату в доход бюджета Песковатского сельского поселения в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

20. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Администрация Песковатского сельского поселения.

Приложение

к Порядку

Форма

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии на поддержку

социально ориентированных некоммерческих организаций

с. Песковатка                                                                                                  «___» _________20__г.

Администрация Песковатского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области, в дальнейшем «Уполномоченный орган», лице___________________ ________________________________________________________________________________,
                                   (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ___________________________________________, с одной

                               (документ, на основании которого действует должностное лицо)

стороны, и _____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

                (полное наименование социально ориентированной некоммерческой организации)

именуемая в дальнейшем «Получатель»,в лице _______________________________________,

                                                                                       (должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании ___________________________________________________,

                                       (документ, на основании которого действует должностное лицо)

с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Порядком предоставления субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из  бюджета Песковатского сельского поселения Получателю в 20__ году субсидии на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (далее - субсидия) на осуществление расходов, предусмотренных мероприятиями, реализуемыми в рамках осуществления уставной деятельности и заявкой на осуществление расходов.

1.2. Целью предоставления субсидии является________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________.

1.3. Размер субсидии, предоставляемой из районного бюджета в соответствии с настоящим Соглашением, составляет_________________________________________
                                                                     (сумма цифрами)

(__________________________________________________________) рублей.

                                         (сумма прописью)

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Уполномоченный орган вправе:

- осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий настоящего Соглашения;

- запрашивать у Получателя информацию, связанную с исполнением настоящего Соглашения.

2.2. Уполномоченный орган обязан предоставить Получателю субсидию из бюджета Песковатского сельского поселения в размере, указанном в пунктах 1.3  раздела 1 настоящего Соглашения.

2.3. Получатель обязан:

- использовать субсидию по целевому назначению в соответствии с законодательством Российской Федерации и порядком предоставления субсидий на поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций;

- вести отдельный учет расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

- представлять в Уполномоченный орган:

- информацию, связанную с исполнением настоящего Соглашения, не позднее чем через десять дней со дня получения соответствующего запроса;

- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом по форме утвержденной сметы расходов с указанием плановых и фактических значений.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению либо исполнение их ненадлежащим образом в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несет ответственность за:

- несоблюдение условий настоящего Соглашения;

- недостоверность представляемых в Уполномоченный орган сведений и нецелевое использование субсидии;

3.3. В случае нецелевого использования субсидии она подлежит возврату в доход  бюджета Песковатского сельского поселения в порядке, предусмотренном бюджетным законодательством Российской Федерации.

3.4. При нарушении Получателем условий и обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, установленных настоящим Соглашением, Уполномоченный орган принимает в одностороннем порядке решение о расторжении настоящего Соглашения. Расторжение настоящего Соглашения Уполномоченным органом в одностороннем порядке влечет возврат предоставленной субсидии в части, не использованной Получателем на момент получения уведомления Уполномоченного органа о расторжении настоящего Соглашения, в бюджет Песковатского сельского поселения не позднее чем через тридцать дней после получения указанного уведомления.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Изменение условий настоящего Соглашения допускается только по соглашению Сторон, составленному в простой письменной форме.

4.3. Все споры, которые могут возникнуть в связи с настоящим Соглашением, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

4.4. В случае невозможности разрешения возникших между Сторонами споров путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Волгоградской  области.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух идентичных и имеющих равную юридическую силу экземплярах на русском языке: один экземпляр передается Уполномоченному органу и один Получателю.

5. Реквизиты

Уполномоченный орган                                                                       Получатель
 ______________________________                                      _______________________________
(наименование должности)                                                            (наименование должности)
______________________________                                        ______________________________

(подпись) (расшифровка подписи)                                           (подпись) (расшифровка подписи)

МП                                                                                                  МП